Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Descanso
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC.
Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br

Extrato do Edital de Processo Seletivo n° 07/2014, de 30.07.2014

Pág. 1

EXTRATO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 07/2014.

HÉLIO JOSÉ DALTOÉ , Prefeito Municipal de Descanso, Estado de Santa
Catarina, torna público aos interessados, que estarão abertas as inscrições ao Processo Seletivo
para contratação/admissão de servidores por prazo determinado, sob o Regime Estatutário,
vinculados ao Regime Geral de Previdência Social - RGPS, na classe inicial das categorias
funcionais do Quadro de Pessoal da Administração Direta do Município de Descanso, para
atender necessidade temporária de excepcional interesse público, de acordo com o disposto no
Artigo 37, inciso IX, da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, para os cargos
a seguir relacionadas, o qual reger-se-á pelas instruções do Edital e demais normas atinentes.

1. Cargos, vagas, carga horária, vencimento e habilitação:

Cargo
N° de
Vagas

Carga
Horária
Semanal

Vencimento
R$ Habilitação

Assistente Social
– CRAS

01 30hs R$ 3.545,32

Portador de Diploma / Certificado de
conclusão de curso superior de
Assistente Social, com registro no
respectivo órgão fiscalizador do
exercício profissional.

Fiscal Sanitário 01 44hs R$ 1.366,82
Portador de certificado de conclusão
do ensino médio.

2. As INSCRIÇÕES para o Processo Seletivo somente serão efetuadas pela INTERNET, no
site www.ameosc.org.br no período das 08h00min do dia 04 de agosto de 2014 às 23h59min
do dia 03 de setembro de 2014.

3. O valor da taxa de inscrição será de R$ 40,00, para nível superior e R$ 30,00 para nível
médio.

4. A PROVA OBJETIVA será aplicada no dia 28 de setembro de 2014, com início às
09h30min e término às 12 horas, nas dependências da Escola de 1º Grau Getúlio Vargas,
localizada à Rua José Santore, nº 50, no conjunto habitacional Antônio Rech, cidade de
Descanso – SC, em caso de alteração de local da prova este será publicado e divulgado no Mural
Público Prefeitura Municipal de Descanso - SC, e nos endereços eletrônicos:
www.ameosc.org.br e www.descanso.sc.gov.br

5. A integra do edital estará disponível no mural público da Prefeitura Municipal de Descanso e
nos endereços eletrônicos www.ameosc.org.br e www.descanso.sc.gov.br

Descanso - SC, 30 de julho de 2014.

Hélio José Daltoé
Prefeito Municipal